
NO COPYRIGHT 
Prezentace nemá 

žádná autorská práva 

Filip Laubr Ž. 
filipideas.com 
ZŠ Josefův Důl

KROMĚŘÍŽ 

http://filipideas.com


Kroměříž je druhé největší město Zlínského kraje se 
skoro 30 tisíci obyvatel. V roce 1997 byla Kroměříž 
zvolena nejhezčím historickým městem v České 
republice. 



Kde se nachází Kroměříž 

Městu se také říká „Hanácké Athény“

Kroměříž je druhé největší 
město Zlínského kraje. 
Městem protéká řeka Morava a 
leží na jižním cípu úrodné oblasti 
Hané.

Počet obyvatel 28 820

Rozloha 50,97 km²

Nadmořská výška 190-324 m n. m.



Historie Kroměříže
Město Kroměříž bylo založeno ve 13. století.  
Město je od 17. století kulturním centrem 
Hané a také centrem střední Moravy. Díky 
tomu dostalo město přezdívku Hanácké 
Athény. 

Ve městě přednášel i profesor 
Tomáš Garrigue Masaryk a 
později přijel město navštívit i 
jako prezident Československé 
republiky.

Počet obyvatel se za posledních sto let zvýšil o neuvěřitelných 20 000.



Památky v Kroměříži
V Kroměříži se nachází spoustu významných a nádherných památek. 

Kašna s morovým sloupem Biskupská mincovna Kostel Cyrila a Metoděje

Arcibiskupský zámek s Podzámeckou zahradou



Arcibiskupský zámek
Arcibiskupský zámek je celý postaven v 
barokním stylu. Byl vystavěn kolem roku 
1512 a posléze přestavěn do současné 
podoby v polovině 17. století.

K zámku patří Podzámecká zahrada a Květná 
zahrada a dohromady tvoří veliký komplex 
který je od roku 1998 zapsaný v Listině 
světového a přírodního kulturního dědictví 
UNESCO jako jedna ze 14 památek v ČR.

Více na další  
straně >



Apollo a Marsyas

V Arcibiskupském zámku se 
nachází nejcennější a nejvzácnější 
obraz v České republice od Tiziana 
Vecelliho. Je umístěn v obrazárně 
kroměřížského zámku.

Toto úžasné dílo se jmenuje Apollo a 
Marsyas a vyobrazuje mučení Marsya 
který vyzval boha Apolla na hudební 
soutěž. Bůh Apollo ho ale potrestal 
stáhnutím kůže zaživa.

Historici se domnívají že toto je 
poslední dílo které Tizian za svůj 80 
letý život namalovat. Kdy přesně 
obraz vznikl však nikdo neví.



Otázky 
Od jakého roku je Arcibiskupský zámek na listině UNESCO ?

Jak se jmenuje toto dílo?

a) 1256         b) 1501        c) 1998        d) 2017

Jaké dvě zahrady patří k arcibiskupskému zámku ?
a) Myslivecká a Májová       b) Arcibiskupská a Olomoucká 

c) Podzámecká a Květná    d) Květinová a Rajská

V kolikátém století bylo založeno město Kroměříž ?

a) 1. století     b) 13. století      c) 20. století       d) 21. století

a) Apollo 11      b) Apolena a Matyáš       c) Apollo a Marsyas       
d) Marsyovo mučení      e) Apollovo mučení

Jak se jmenuje umělec který ho namaloval ?
a) Vincent van Gogh     b) Tizian Vecelli      c) Pieter Kukh



Děkuji za pozornost



NO COPYRIGHT 
Prezentace nemá 

žádná autorská práva 

Filip Laubr Ž. 
filipideas.com 
ZŠ Josefův Důl

ZDROJE

www.sermiri.cz/misto/kromeriz-%28zamek%29/1296

www.phil.muni.cz/~indrakova/historie.html

www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5743/kromeriz/historie

cs.m.wikipedia.org/wiki/Krom%C4%9B%C5%99%C3%AD%C5%BE

cs.m.wikipedia.org/wiki/
Arcibiskupsk%C3%BD_z%C3%A1mek_Krom%C4%9B%C5%99%C3%AD%C5%BE

http://filipideas.com
https://www.sermiri.cz/misto/kromeriz-%28zamek%29/1296
http://www.phil.muni.cz/~indrakova/historie.html
https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5743/kromeriz/historie
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Krom%C4%9B%C5%99%C3%AD%C5%BE
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Arcibiskupsk%C3%BD_z%C3%A1mek_Krom%C4%9B%C5%99%C3%AD%C5%BE
https://cs.m.wikipedia.org/wiki/Arcibiskupsk%C3%BD_z%C3%A1mek_Krom%C4%9B%C5%99%C3%AD%C5%BE

